
 

 

 
 

 
 

 
 

DIREKTYVOS 2004/42/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS ĮSTATYMO NR. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 

55, 56, 81, 89 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 201, 581, 1282 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2004 m. balandžio 21 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2004/42/EB dėl lakiųjų organinių 

junginių, susidarančių naudojant 

organinius tirpiklius tam tikruose 

dažuose, lakuose ir transporto 

priemonių pakartotinės apdailos 

produktuose,  išmetamų kiekių  ribojimo 

ir iš dalies keičianti Direktyvą 

1999/13/EB 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 15, 19, 191, 192, 193, 36, 37, 47, 55, 56, 81, 89 

straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 201, 581, 1282 straipsniais  įstatymo projektas (toliau – 

Projektas) 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas Nr. I-2223 (suvestinė redakcija nuo 2022-01-01) (toliau – AA 

įstatymas) 

 

Direktyvos 

perkėlimo 

įgyvendinimo 

lygis 

3 straipsnis 

Reikalavimai 

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad I priede 

nurodyti produktai po II priede nurodytų 

datų būtų pateikiami į rinką jų teritorijoje, 

tik jei LOJ kiekis juose neviršija II priede 

nurodytų ribinių verčių ir atitinka 4 

straipsnį. 

<...> 

 
 

Projektas 

6 straipsnis. Įstatymo papildymas 201 straipsniu 

„Papildyti Įstatymą 201 straipsniu: 

201 straipsnis. Dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų tiekimas Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai ir naudojimas Lietuvos Respublikos 

teritorijoje 

Juridiniai asmenys (įskaitant užsienio valstybių juridinius asmenis ir kitas organizacijas, taip pat 

juridinių asmenų ar kitų organizacijų padalinius) tiekti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai ir 

naudoti Lietuvos Respublikos teritorijoje privalo tik teisės aktuose nustatytus ženklinimo ir sudėtyje esančio 

lakiųjų organinių junginių kiekio reikalavimus atitinkančius dažus, lakus ir transporto priemonių 

pakartotinės apdailos produktus.“ 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32004L0042&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0013&locale=lt


2 

 

 

4 straipsnis 

Ženklinimas  

 

Valstybės narės užtikrina, kad I priede 

nurodyti pateikiami į rinką produktai būtų 

paženklinti. Etiketėje turi būti nurodyta: 

<...> 

Projektas  

6 straipsnis. Įstatymo papildymas 201 straipsniu 

„Papildyti Įstatymą 201 straipsniu: 

201 straipsnis. Dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų tiekimas Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai ir naudojimas Lietuvos Respublikos teritorijoje 

Juridiniai asmenys (įskaitant užsienio valstybių juridinius asmenis ir kitas organizacijas, taip pat 

juridinių asmenų ar kitų organizacijų padalinius) tiekti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai ir 

naudoti Lietuvos Respublikos teritorijoje privalo tik teisės aktuose nustatytus ženklinimo ir sudėtyje esančio 

lakiųjų organinių junginių kiekio reikalavimus atitinkančius dažus, lakus ir transporto priemonių 

pakartotinės apdailos produktus.“ 

Visiškas 

10 straipsnis  

Nuobaudos 

 

Valstybės narės nustato taisykles dėl 

nuobaudų, taikomų už nacionalinių 

nuostatų, priimtų pagal šią direktyvą, 

pažeidimus ir imasi visų priemonių, būtinų 

užtikrinti, kad jos būtų įgyvendinamos. 
Numatytos nuobaudos turi būti 

veiksmingos, proporcingos ir atgrasančios. 

<...> 

AA įstatymas 

37 straipsnio 1 dalis 

„Juridinių asmenų padarytus pažeidimus tiria, juridinių asmenų padarytų pažeidimų protokolus surašo ir bylas 

dėl ekonominių sankcijų skyrimo nagrinėja: 

<...>“. 

 

Projektas 

8 straipsnis. 37 straipsnio pakeitimas 
„1. Pakeisti 37 straipsnio 1 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) vyriausieji valstybiniai aplinkos apsaugos inspektoriai – dėl šio įstatymo <...>, 581 (dėl dažų, lakų, 

transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų naudojimo Lietuvos Respublikos teritorijoje), <...> 
straipsniuose numatytų pažeidimų;“ 

2. Pakeisti 37 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos įgalioti muitinės pareigūnai 

– dėl šio įstatymo 581 straipsnio (dėl dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų tiekimo 

Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai), <...> numatytų pažeidimų;“ 

3. Pakeisti 37 straipsnio 1 dalies 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos įgalioti pareigūnai – dėl šio įstatymo 581 (dėl dažų, 

lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų tiekimo Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

rinkai ir naudojimo Lietuvos Respublikos teritorijoje), <...> numatytų pažeidimų;“ 
<...>.“ 

10 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

„Pakeisti 47 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„Nustačius šio įstatymo <...>, 581 straipsnio 3 dalyje, <...> numatytus pažeidimus, juridinis asmuo 

įspėjamas raštu ir jam nustatomas protingas terminas nustatytiems pažeidimams pašalinti, kuris negali būti 

trumpesnis kaip 7 kalendorinės dienos ir ilgesnis kaip 30 kalendorinių dienų. Išimtiniais atvejais pagal 

motyvuotą juridinio asmens prašymą, atsižvelgiant į objektyvias aplinkybes, terminas nustatytam pažeidimui 

pašalinti gali būti vieną kartą pratęstas, tačiau ne daugiau kaip 15 kalendorinių dienų.“ 

 

Visiškas 



3 

 

 

13 straipsnis. Įstatymo papildymas 581 straipsniu 

„Papildyti Įstatymą 581 straipsniu: 

„581 straipsnis. Juridinių asmenų atsakomybė už pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintų, 

nustatytų sudėtyje esančio lakiųjų organinių junginių kiekio reikalavimų neatitinkančių 

dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų tiekimą Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai ir naudojimą Lietuvos Respublikos teritorijoje 

 

Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintų arba nustatytų sudėtyje esančio lakiųjų organinių 

junginių kiekio reikalavimų neatitinkančių dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos produktų 

tiekimas Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos rinkai užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki vieno 

tūkstančio dviejų šimtų eurų. 

Šio straipsnio 1 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo vieno 

tūkstančio dviejų šimtų iki dviejų tūkstančių trijų šimtų eurų. 

Pagal nustatytus reikalavimus nepaženklintų dažų, lakų, transporto priemonių pakartotinės apdailos 

produktų naudojimas Lietuvos Respublikos teritorijoje užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki šešių šimtų eurų. 

Šio straipsnio 3 dalyje numatytas pažeidimas, padarytas pakartotinai, užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki 

aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų.“ 

14 straipsnis 

Perkėlimas į nacionalinę teisę 

 

1. <...> 

Valstybės narės, tvirtindamos šias 

priemones, daro jose nuorodą į šią 

direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas 
oficialiai skelbiant. Nuorodos darymo 

tvarką nustato valstybės narės. 

<...> 

Projektas 

17 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 
„Pakeisti šio įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

„Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymo 

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

<...> 

3. 2004 m. balandžio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/42/EB dėl lakiųjų organinių 

junginių, susidarančių naudojant organinius tirpiklius tam tikruose dažuose, lakuose ir transporto priemonių 

pakartotinės apdailos produktuose, išmetamų kiekių ribojimo ir iš dalies keičianti Direktyvą 1999/13/EB, su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. birželio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 

2019/1243.  

<...>“ 

Visiškas 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32004L0042&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31999L0013&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31243R2019&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:31243R2019&locale=lt

